

Договор  
№ 898-Д  
от 18.03.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Маловичко Ирина  
Михайловна  
(фамилия, инициалы)

2022 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 502333)

**В**  
**МУНИЦИПАЛЬНОМ**  
**БЮДЖЕТНОМ КУЛЬТУРНО -**  
**ПРОСВЕТИТЕЛЬНОМ**  
**УЧРЕЖДЕНИИ "ПЕЧЕНГСКОЕ**  
**МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКОЕ**  
**БИБЛИОТЕЧНОЕ**  
**ОБЪЕДИНЕНИЕ"**

(полное наименование работодателя)

*184421, Мурманская область, Печенгский р-н, пгт Никель, Гвардейский пр-кт,  
д. 33*

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

*5109000424*

(ИНН работодателя)

*510901001*

(КПП работодателя)

*1025100687644*

(ОГРН работодателя)

*91.01*

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

*[Signature]*  
(подпись)

Алексеева Ольга Анатольевна  
(Ф.И.О.)

*14.06.2022*  
(дата)

*[Signature]*  
(подпись)

Цыганова Наталия Александровна  
(Ф.И.О.)

*14.06.2022*  
(дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Регистрационно-аттестационный центр информационного обслуживания»

(полное наименование организации)

2. 160004, г.Вологда, ул. Октябрьская, д.66; rasiovologda@mail.ru, т/ф (8172) 72-41-86

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 296

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 25.10.2010

5. ИНН 3525101318

6. ОГРН организации 1033500042091

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.518808	31 марта 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	16.05.2022	Смирнова Е.А.	Эксперт	003 0008956	21 сентября 2021 г.	3950
2	-	Изварина Г.В.	Эксперт	003 0007463	30 июня 2020 г.	689

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	16.05.2022	Световая среда	Люксметр "ТКА-ПКМ" (комплект 31)	24248-09	31 5417НТ	03.08.2022
2	16.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Рулетка ЕХ 10/5	22003-07	660	26.09.2022
3	16.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-2а-3-000	11519-11	1672	04.07.2022
4	16.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Весы подвесные ПДВ-15-30 «Ива»	61817-15	844	18.07.2022
5	16.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом	67115-17	9220	15.03.2023
6	16.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Метеоскоп-М	32014-11	456720	08.06.2022

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Дурягин А.И  
Ф.И.О.

24.05.22  
(дата)

М.П.

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ КУЛЬТУРНО - ПРОСВЕТИТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕЧЕНГСКОЕ МЕЖ-ПОСЕЛЕНЧЕСКОЕ БИБЛИОТЕЧНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (сд.)	62	62	0	62	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	62	62	0	62	0	0	0	0	0
из них женщин	59	59	0	59	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Руководители</b>																						
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по основной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора по работе с детьми	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Специалисты и служащие</b>																						
4	Заведующий отделом функ-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





56	ласть, п. Линаямари, ул. Шабалина, д. 11, кв. 31 Заведующий филиалом Сельская библиотека - филиал № 8, 184411, Мурманская область, п. Спутник, ул. Нова, д. 4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Библиотекарь I категории Городская библиотека-филиал № 9, 184421, Мурманская область, п. Никель, пр-кт Гварденский, д. 24А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Библиотекарь I категории Сельская библиотека - филиал № 10, 184410, Мурманская область, п. Печенга 19 км, д. 2, кв. 46	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: \_\_\_\_\_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

(подпись)

Маловичко Ирина Михайловна  
(Ф.И.О.)

14.06.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по основной

Деятельности  
(должность)

(подпись)

Алексеева Ольга Анатольевна  
(Ф.И.О.)

14.06.2022  
(дата)

Специалист по кадрам  
(должность)

(подпись)

Цыганова Наталия Александровна  
(Ф.И.О.)

14.06.2022  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

689

(подпись)

Изварина Г.В.  
(Ф.И.О.)

24.05.22  
(дата)

(№ в реестре экспертов)

Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21PO05	Дата получения 27.06.2016	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 898-Д 24.05.2022  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 14/о от 18.03.2021
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ КУЛЬТУРНО - ПРОСВЕТИТЕЛЬСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕЧЕНГСКОЕ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКОЕ БИБЛИОТЕЧНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ"; Адрес: 184421, Мурманская область, Печенгский р-н, пгт Никель, Гвардейский пр-кт, д. 33

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 898-Д от 18.03.2022 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»; Россия, 160004, г. Вологда, ул. Октябрьская, 66 (юридический), офис 1; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Изварина Г.В. (№ в реестре: 689)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 62

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);

2. Заместитель директора по основной деятельности (1 чел.);

3. Заместитель директора по работе с детьми (1 чел.);

4. Заведующий отделом функционирования и обеспечения деятельности учреждения (1 чел.);

5. Специалист по кадрам (1 чел.);

6. Ведущий художник (1 чел.);

7. Художник (1 чел.);

8. Техник-энергетик (1 чел.);

9. Техник-энергетик (1 чел.);

10. Техник-энергетик (1 чел.);

11. Заведующий отделом обслуживания (1 чел.);

12. Заведующий сектором «Абонемент» (1 чел.);

13. Главный библиотекарь (1 чел.);

14. Ведущий библиотекарь (1 чел.);

15. Библиотекарь 1 категории (1 чел.);

16. Библиотекарь 2 категории (1 чел.);

17. Заведующий отделом (1 чел.);

18. Главный библиотекарь по методической работе с детьми (1 чел.);
19. Главный библиограф (1 чел.);
20. Ведущий библиограф (1 чел.);
21. Библиотекарь 1 категории (1 чел.);
22. Библиотекарь 2 категории (1 чел.);
23. Заведующий отделом (1 чел.);
24. Главный библиотекарь (1 чел.);
25. Главный библиотекарь (1 чел.);
26. Ведущий библиотекарь (1 чел.);
27. Библиотекарь 1 категории (1 чел.);
28. Библиотекарь 2 категории (1 чел.);
29. Библиотекарь 1 категории (1 чел.);
30. Заведующий отделом обслуживания (1 чел.);
31. Главный библиотекарь (1 чел.);
32. Заведующий сектором «Игры и игрушки» (1 чел.);
33. Библиотекарь 1 категории (1 чел.);
34. Библиотекарь 2 категории (1 чел.);
35. Библиотекарь 2 категории (1 чел.);
36. Библиотекарь 2 категории (1 чел.);
37. Заведующий филиалом (1 чел.);
38. Заведующий сектором «Абонемент» (1 чел.);
39. Главный библиотекарь (1 чел.);
40. Главный библиотекарь (1 чел.);
41. Ведущий библиотекарь (1 чел.);
42. Заведующий филиалом (1 чел.);
43. Заведующий отделом обслуживания (1 чел.);
44. Заведующий сектором краеведческой литературы (1 чел.);
45. Заведующий медиасектором (1 чел.);
46. Главный библиотекарь (1 чел.);
47. Ведущий библиотекарь (1 чел.);
48. Библиотекарь 2 категории (1 чел.);
49. Библиотекарь 2 категории (1 чел.);
50. Библиотекарь 2 категории (1 чел.);
51. Библиотекарь 2 категории (1 чел.);
52. Заведующий филиалом (1 чел.);
53. Ведущий библиотекарь (1 чел.);
54. Заведующий филиалом (1 чел.);
55. Библиотекарь 2 категории (1 чел.);
56. Заведующий филиалом (1 чел.);
57. Заведующий филиалом (1 чел.);
58. Библиотекарь 1 категории (1 чел.);
59. Заведующий филиалом (1 чел.);
60. Главный библиотекарь (1 чел.);
61. Библиотекарь 1 категории (1 чел.);
62. Заведующий филиалом (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 62

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:  
- картах СОУТ;



- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

689

(№ в реестре  
экспертов)

Эксперт

(должность)

  
(подпись)

Изварина Г.В.

(Ф.И.О.)